
 

 

 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11589 
CUP: F54D22002840006 
Titolo del progetto: “LA SCUOLA DEL BENESSERE: UN MODELLO DALL’ESPERIENZA DEI GIOCHI DEL 
MEDITERRANEO 
 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 

OGGETTO: Determina di integrazione nomine per avvio di ulteriori edizioni dei Percorsi di 
Mentoring ed Orientamento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE le “Istruzioni Operative” (prot. n. 109799 del 30/12/2022) del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO l’accordo di concessione firmato con il Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 4729 del 

29/03/2023 che autorizza a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 4763 del 

29/03/2023; 





 

 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 6 del 12/05/2023 e del Consiglio di Istituto n. 20 del 

12/05/2023 di approvazione dei criteri di selezione per l’attribuzione degli incarichi aggiuntivi; 

VISTO l’avviso interno per il reclutamento di personale esperto prot. n. 14305 del 30/10/2023; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 15113 del 15/11/2023 contenente i 

nominativi degli esperti selezionati; 

VISTA la decisione di affidamento degli incarichi prot. n. 643 del 17/01/2024; 

VISTA la delibera del D.S. prot. n. 187 del 08/01/2025 per l’avvio di ulteriori edizioni dei Percorsi di 

Mentoring ed Orientamento; 

VISTA la richiesta di disponibilità inoltrata a tutti gli esperti già selezionati; 

VISTA la disponibilità manifestata dai docenti: 
 

- Schito Giorgia  prot. n. 230 del 08/01/2025; 
- Cavallo Miriana  prot. n. 250 del 09/01/2025; 

- Moles Francesca  prot. n. 278 del 09/01/2025; 
- Ruggiero Roberta  prot. n. 320 del 09/01/2025; 
- Campanella Donatella prot. n. 374 del 10/01/2025; 

 
DETERMINA 

di procedere con l’attribuzione di un incarico aggiuntivo ai docenti come di seguito riportato: 

Esperto Qualifica Ore aggiuntive Compenso orario 

(lordo Stato) 

Campanella Donatella Docente interno 44 € 42,00 

Moles Francesca Collaboratore esterno 44 € 42,00 

Schito Giorgia 
Collaboratore esterno 44 € 42,00 

Ruggiero Roberta Collaboratore esterno 44 € 42,00 

Cavallo Miriana Collaboratore esterno 44 € 42,00 

Il presente atto viene pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, e sul sito web dell’Istituto nella sezione PNRR. 

 Il Dirigente Scolastico   

Dott.ssa Nadia Bonucci 

                           (Documento informatico firmato digitalmente  

                                  ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

  


		2025-01-16T11:31:44+0100
	NADIA BONUCCI




